

**ANEXO I AO RELATÓRIO DO RELATÓRIO DE ELABORAÇÃO DO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL – PCA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ/MG**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL PARA O EXERCÍCIO 2025

DESCRIÇÃO		Status	Unid	COD.	Classif.	Qtd.	Valor Unitário	Valor total	Necessidade	Priorid.	Origem
1	Curso de capacitação/treinamento	Compra	Un.	3859	SERVIÇO	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	2025	Baixa	Elegis
180	Seguro de veículo oficial Moto Factor	Compra	Ano		SERVIÇO	1 ano	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Janeiro	Alta	SECOMP
181	Bateria de veículo oficial Jeep Compass e Tucson	Compra	um		Peças	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Janeiro	Alta	SECOMP
182	Manutenção Preventiva e Corretiva Dos Veículos Oficial Peças	Compra	Ano		Peças	1 Ano	R\$ 180,00 a hora	R\$ 13.805,84	Janeiro	Alta	SECOMP
183	Manutenção Preventiva e Corretiva Dos Veículos Oficial Serviço	Compra	ano		SERVIÇO	1 Ano	R\$ 2.340,68	R\$ 28.088,18	Janeiro	Alta	SECOMP
184	Ar-condicionado k7 inverter 220 v, 60000 BTUs uso no Plenário	compra	unidade		material	4	R\$ 11.200,00	R\$ 68.000,00	Janeiro	Alta	Dir. geral
185	Aquisição dos 2 (dois) capacetes de motos e um Bau	compra	unidade		material	3	R\$ 166,66	R\$ 500,00	janeiro	Alta	SECOMP
186	Aquisição dos 2 (dois) aquisição de ares-condicionados 24.000 BTUS	compra	unidade		material	2	R\$ 4.6089,00	R\$ 8.178,00	Janeiro	Alta	SACOM
518 7	Aquisição dos 1 (um) Televisor Smart Led mínimo de 75 polegadas	compra	unidade		material	1	R\$ 6000,00	R\$ 6000,00	janeiro	Alta	SACOM
188	Encadernação em capa dura em agendas 2025 tamanho 15x21 cm	compra	unidade		material	130	R\$ 17,86	R\$ 2.322,00	janeiro	alta	Gab. Presidente
189	Aquisição de 2 capacetes de uso Poder legislativo Municipal de Unaí	compras	unidade		material	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	Fevereiro	alta	SECOMP
190	Aquisição de 1 Bau 35 litros de motos de uso Poder legislativo Municipal de Unaí	compra	unidade		material	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Fevereiro	Alta	SECOMP
191	CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA DE BASE DE DADOS JUSBRASIL	compra	unidade		serviço	2 anos	R\$ 2.827,20	R\$ 5.654,40	Fevereiro	alta	Cons. Jurídica

192	Substituição de calhas e rufos no telhado do plenário (serviço e material)	COMPRA	METROS		SERIÇO	60 MTS	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00	MAIO	ALTA	SECOMP
193	BORRACHA DE 40 CM	COMPRA	UNIDADE		MATERIAL	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	MARÇO	ALTA	SECOMP
194	CORRETIVO 18 ML	COMPRA	UNIDADE		MATERIAL	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00	MARÇO	ALTA	SECOMP
195	COLA BASTÃO 40 GRAMAS	COMPRA	UNIDADE		MATERIAL	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00	MARÇO	ALTA	SECOMP
196	FITA CREPE 18 CM x 45 METROS	COMPRA	UNIDADE		MATERIAL	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	MARÇO	ALTA	SECOMP
197	ETIQUETA DE PAPEL RETANGULAR	COMPRA	CAIXA		MATERIAL	10	R\$18,90	R\$ 189,00	MARÇO	ALTA	SECOMP
198	CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO DO PREDIO DA CÂMARA DE UNAI (ANEXO) SEBASTIÃO ALVES PINHEIRO	COMPRA	UNIDADE		SERVIÇO	1	20.000,00	20.000,00	MARÇO	ALTA	DIR. GERAL
199	REFORMA DE MESA DOS GABINETES DOS VEREADORES	COMPRA	UNIDADE		SERVIÇO	14	R\$ 1.500,00	R\$ 21.000,00	MAIO	ALTA	SECOMP
200	REFORMA DE CADEIRAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA	COMPRA	UNIDADE		SERVIÇO	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	MAIO	ALTA	SECOMP
201	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de reformas de poltronas de tecido da presidência	COMPRA	UNIDADE		SERVIÇO	6	R\$350,00	R\$ 2.100,00	MAIO	ALTA	SECOMP
202	Manutenção no sistema de áudio e vídeo do plenário das comissões	compra	Unidade		serviço	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	Maio	alta	SERVIÇO DE APOIO ÀS COMISSÕES
203	AQUISIÇÃO DE LEITE LONGA VIDA DE 1 LITRO	COMPRA	UNIDADE		MATERIAL	1.500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00	MAIO	ALTA	SECOMP
204	AR-CONDICIONADO 30.000 BTU	COMPRA	UNIDADE		MATERIAL	1	6.000,000	R\$ 6.000,00	MAIO	ALTA	DIRETOR GERAL
205	CORTINA DE AR COM CONTROLE	COMPRA	UNIDADE		MATERIAL	4	2.000,00	R \$ 8.000,00	MAIO	ALTA	DIRETOR GERAL
206	PAPEL TOAHAS PARA BANHEIROS	COMPRA	FARDO COM 1000 UNIDADES	436328	MATERLAL	147 FARDOS	19,00	2.793,00	MAIO	ALTA	SECOMP
207	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO EM VÁRIOS SETORES DESSA CASA	compra	unidade		serviço	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	maio	alta	SECOMP
208	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 4 CORTINAS DE AR	compra	unidade		serviço	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	maio	alta	SECOMP
209	RESMA DE PAPEL SULFITE A4 500 FOLHAS	COMPRA	UNIDADE	461889	MATERIAL	360	45,00	R\$ 16.200	MAIO	ALTA	SECOMP
210	KIT DE TONER IMPRESSORA HP M 479 ORIGINAL AMARELO, CIANO MAGENTA E PRETO	COMPRA	UNIDADE		MATERIAL	35	R\$ 5.500,00	192.500,00	MAIO	ALTA	SECOMP

211	TONER IMPRESSORA HP M 479 ORIGINAL PRETO	COMPRA	UNIDADE		MATERIAL	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00	MAIO	ALTA	SECOMP
212	01 (uma) subscrição de Licença de software do CorelDraw	compra	unidade		Material	01	R\$ 1.355,00	R\$ 1355,00	Junho	Alta	Sv. Informática
213	Contratação de consultoria e assessoramento acompanhados com repasse	compra	unidade		serviço	01	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	Junho	Alta	Sv. Informática
214	Contratação de uma empresa especializada para o desenvolvimento do novo Tema e reestruturação da navegação do site da Câmara Municipal de Unaí-MG,	compra	unidade		serviço	01	R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00	Junho	Alta	Sv. Informática
215	Contratação do Social Posts	compra	unidade		serviço	12	R\$ 7,500,00	R\$ 90.000,00	Junho	alta	Dep. Comunic.
216	Aquisição de veículo aéreo não-tripulado (drone) para filmagens. como também Treinamento e Seguro	compra	unidade		material	01	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	Julho	alta	Sv. Informática
217	Contratação De Consultor/Perito Técnico	compra	unidade		serviço	01	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Junho	alta	Comissões
218	Mangueira de combate a incêndio tipo 1 de 15 mts 1 ½"	compra	unidade		material	18	R\$ 400,00	R\$ 7.200,00	Julho	alta	SECOMP
219	Sistema SPL para Mobile	compra	unidade		serviço	12	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	julho	alta	Sv. Informática
220	Contratação dos serviços para a realização das reuniões itinerantes	compra	unidade		serviço	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00	Agosto	alta	Sec. Geral
2	Pedro H. M. Camilo (higienização veículos) CONTRATO n.º 1/2023	Renovação	Un	13544	SERVIÇO	1	R\$ 4.160,00	R\$ 4.160,00	jan/25	Alta	SECOMP
3	Winco Sistemas Ltda (segurança firewall) CONTRATO N.º 2/2023	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 10.061,22	R\$ 10.061,22	jan/25	Alta	SECOMP
4	Minastel Telefonía (Manutenção telefonia/dados/voz) CONTRATO N.º 1/2024	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 38.874,00	R\$ 38.874,00	jan/25	Alta	SECOMP
5	Energia elétrica fornecimento - Mercado regulado	Compra	Un.		SERVIÇO	12	R\$ 4.703,00	R\$ 56.436,00	jan/25	Alta	SECOMP
6	Serviço postal - Mercado regulado	Compra	Un.		SERVIÇO	12	R\$ 627,00	R\$ 7.524,00	jan/25	Alta	SECOMP
7	Serviço de Encadernação livro 200 fls. capa dura	Compra	Un.		SERVIÇO	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	jan/25	Alta	Dep. Legislativo
8	Tarifas bancárias	Compra	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 5.352,00	R\$ 5.352,00	jan/25	Alta	Sv. Cont./Tes.
9	Plano Assistência Odontológica (231 vidas p/ mês)	Compra	Vida/mês		SERVIÇO	12	R\$ 4.566,87	R\$ 54.802,44	jan/25	Alta	Dep. Gestão
10	Faixas comemorativas	Compra	Un.		SERVIÇO	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	fev/25	Alta	Dep. Comunic.
11	Microfone sem fio de lapela	Compra	Un.		MATERIAL	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	fev/25	Alta	Dep. Comunic.
12	Publicação avisos e editais no diário oficial de Minas Gerais	Compra	Un.		SERVIÇO	10	R\$ 522,50	R\$ 5.225,00	fev/25	Alta	Sv. Compras

13	Contratação espaço emissora de rádio local ou regional (chamadas de 30 segundos)	Compra	Un.		SERVIÇO	2044	R\$ 19,50	R\$ 39.858,00	mar/25	Alta	Dep. Comunic.
14	Contratação espaço emissora TV local ou regional (chamadas de 30 segundos)	Compra	Un.		SERVIÇO	300	R\$ 186,00	R\$ 55.800,00	mar/25	Alta	Dep. Comunic.
15	Contratação espaço jornal Tam. Standard local ou regional (página inteira cores)	Compra	Un.		SERVIÇO	16	R\$ 1.964,00	R\$ 31.424,00	mar/25	Alta	Dep. Comunic.
16	Contratação espaço jornal Tam. tablôide local ou regional (página inteira cores)	Compra	Un.		SERVIÇO	16	R\$ 1.202,00	R\$ 19.232,00	mar/25	Alta	Dep. Comunic.
17	Contratação espaço revista local ou regional (página inteira em cores)	Compra	Un.		SERVIÇO	4	R\$ 2.247,00	R\$ 8.988,00	mar/25	Alta	Dep. Comunic.
18	Contratação espaço portal internet local ou regional (banner estático c/ link)	Compra	Un.		SERVIÇO	24	R\$ 1.045,00	R\$ 25.080,00	mar/25	Alta	Dep. Comunic.
19	Contratação painel eletrônico local (veiculação de msg por mês/ por painel)	Compra	Un.		SERVIÇO	24	R\$ 972,00	R\$ 23.328,00	mar/25	Alta	Dep. Comunic.
20	Contratação carro som volante (hora de divulgação)	Compra	Un.		SERVIÇO	160	R\$ 42,00	R\$ 6.720,00	mar/25	Alta	Dep. Comunic.
21	Gravação e edição de vídeos institucionais de 90 segundos cada	Compra	Un.		Serviço	240	R\$ 70,00	R\$ 16.800,00	mar/25	Alta	Dep. Comunic.
22	Aquisição salgados, sucos e refrigerantes	Compra	Un.		MATERIAL	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	mar/25	Alta	Elegis/Presid
23	Faixa de propaganda 1m x 1m com arte do Parlamento Jovem 2025	Compra	Un.		SERVIÇO	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	mar/25	Alta	Elegis
24	Faixa de propaganda 2,5 m x 0,60 m	Compra	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	mar/25	Alta	Elegis
25	Painel <i>backdrop</i> 3m x 2m com arte do Parlamento Jovem 2025	Compra	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	mar/25	Alta	Elegis
26	Pasta para eventos em papel reciclado 1 bolso com arte Câmara/Elegis	Compra	Un.	608131	SERVIÇO	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	mar/25	Alta	Elegis
27	Toner yellow C911 p/ impressora OKIDATA C911 DN, original	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	15	R\$ 2.560,00	R\$ 38.400,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
28	Toner magenta C911 p/ impressora OKIDATA C911 DN, original	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	12	R\$ 2.560,00	R\$ 30.720,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
29	Toner ciano C911 p/ impressora OKIDATA C911 DN, original	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	12	R\$ 2.560,00	R\$ 30.720,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
30	Toner black C911 p/ impressora OKIDATA C911 DN, original	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	12	R\$ 2.560,00	R\$ 30.720,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
31	Cilindro imagem p/ impressora Oki C911 DN ciano	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	8	R\$ 2.560,00	R\$ 20.480,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
32	Cilindro imagem p/ impressora Oki C911 DN preto	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	8	R\$ 2.351,00	R\$ 18.808,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
33	Cilindro imagem p/ impressora Oki C911 DN magenta	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	8	R\$ 2.351,00	R\$ 18.808,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
34	Cilindro imagem p/ impressora Oki C911 DN yellow	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	8	R\$ 2.351,00	R\$ 18.808,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
35	Coletor de toner Oki C911 DN	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	15	R\$ 365,00	R\$ 5.475,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
36	Cartucho manutenção Canon MC-20 p/ impressora image PROGRAF PRO-1000	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	12	R\$ 261,00	R\$ 3.132,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
37	Cartucho filme p/ plastificadora (Ref. Foton 30) p/ plastificadora GBC Foton 30 21 m	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	8	R\$ 1.254,00	R\$ 10.032,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
38	Grampo rapid (Ref. Pack 2000) p/ grampeador elétrico caixa c/ 1000 um	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico

39	Espiral PVC para encadernações Pct. (medidas variadas)	Compra	Pct.		MAT. GRÁFICO	10	R\$ 261,00	R\$ 2.610,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
40	Pendrive 64 Gb	Compra	Un.		MAT. INFORMÁTICA	15	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00	mar/25	Alta	Setor Gráfico
41	Memory (Sistema Tecnologia Integrado) CONTRATO N.º 11/2023	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 196.014,00	R\$ 196.014,00	abr/25	Média	SECOMP
42	Frigobar	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	1	R\$ 835,00	R\$ 835,00	abr/25	Média	Dep. Exercício Cid.
43	Kit c/ gabinete, placa mãe, processador, memória, Placa vídeo e fonte energia	Compra	Un.		MAT. INFORMÁTICA	9	R\$ 5.241,00	R\$ 47.169,00	abr/25	Média	Sv. Informática
44	Telefone de cabeça com base discadora <i>headset</i> (Ref. Intelbrás)	Compra	Un.	420854	MAT. TELECOM.	14	R\$ 135,00	R\$ 1.890,00	abr/25	Média	Sv. Informática
45	Coletor de assinaturas digital (Ref. Topaz Sitems)	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	1	R\$ 4.065,00	R\$ 4.065,00	abr/25	Média	Sv. Informática
46	Impressora multifuncional (Ref. HP laserjet)	Compra	Cx.		MAT/EQUIP. PERM.	7	R\$ 2.788,70	R\$ 19.520,90	abr/25	Média	Sv. Informática
47	Monitor IPS vertical 24" (Ref. Sansung)	Compra	Cx.		MAT/EQUIP. PERM.	10	R\$ 1.335,00	R\$ 13.350,00	abr/25	Média	Sv. Informática
48	Equipamento Notebook processador i3 16 GB 14" (Escola do Legislativo)	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	20	R\$ 3.135,00	R\$ 62.700,00	abr/25	Média	Sv. Informática
49	Sistema senha eletrônica/organizador fila 1000 atendimentos mês	Compra	Un.		Solução de TIC	1	R\$ 15.675,00	R\$ 15.675,00	abr/25	Média	Sv. Informática
50	Notebook i3 32 GB ram 1Tb SSD.	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	2	R\$ 7.315,00	R\$ 14.630,00	abr/25	Média	Sv. Informática
51	HD externo 2 TB Portatil (Ref. Seagate)	Compra	Un.		MAT. INFORMÁTICA	25	R\$ 930,00	R\$ 23.250,00	abr/25	Média	Sv. Informática
52	Kit chave impacto 21v parafusadeira c/ jogo soquete 46 peças (manutenção)	Compra	Un.		MAT. MANUT. TI	2	R\$ 752,00	R\$ 1.504,00	abr/25	Média	Sv. Informática
53	Tablet 12,4" 128 Gb RAM c/ capa e película (Ref. Galaxy S9)	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	2	R\$ 4.159,00	R\$ 8.318,00	abr/25	Média	Sv. Informática
54	Cortador automático de cartão SSB-001 475x280x220 mm	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	1	R\$ 3.477,00	R\$ 3.477,00	abr/25	Média	Sv. Informática
55	Grampeador elétrico rápido E105 grampo 26/6 e 26/8	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	1	R\$ 6.740,00	R\$ 6.740,00	abr/25	Média	Sv. Informática
56	Scanner automático UBS bivolt (Ref. Epson)	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	1	R\$ 3.083,00	R\$ 3.083,00	abr/25	Média	Sv. Informática
57	Storage 10 Gb Dual Ctr SFF R0Q76B (Ref. HPE SD MAS 2060 ISCSI)	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	1	R\$ 60.610,00	R\$ 60.610,00	abr/25	Média	Sv. Informática
58	Disco rígido 16 Tb 7.2K (Ref. HPE MAS SAS)	Compra	Un.		MAT. INFORMÁTICA	12	R\$ 6.270,00	R\$ 75.240,00	abr/25	Média	Sv. Informática
59	Servidor 2x32Gb 2x1.2Tb HD - P52534-B21-4321 (Ref. HPE DL 380)	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	2	R\$ 49.115,00	R\$ 98.230,00	abr/25	Média	Sv. Informática
60	Gabinete para PC padrão torre cor preta dimensões mínimas 47x23x41cm	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	20	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00	abr/25	Média	Sv. Informática
61	Placa de rede 10/100/1000	Compra	Un.		MAT. INFORMÁTICA	10	R\$ 104,40	R\$ 1.044,00	abr/25	Média	Sv. Informática
62	Disco magnético SSD 960 Gb (Ref. Sata)	Compra	Un.		MAT. INFORMÁTICA	20	R\$ 547,00	R\$ 10.940,00	abr/25	Média	Sv. Informática

63	Atlas Schindler (manutenção elevador) CONTRATO n.º 02/2022	Renovação	Un.	3557	SERVIÇO	1	R\$ 15.602,00	R\$ 15.602,00	mai/25	Média	SECOMP
64	Gente Seguradora S/A (Seguro Veículos oficiais) CONTRATO N.º 7/2024	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 8.151,00	R\$ 8.151,00	mai/25	Média	SECOMP
65	Clinor Clínica Médica (Inspeção médica) CONTRATO N.º 5/2022	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 3.135,00	R\$ 3.135,00	mai/25	Média	SECOMP
66	Locamega Informática (Streaming ao vivo e ondemand) CONTRATO N.º 8/2024	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 6.622,00	R\$ 6.622,00	mai/25	Média	SECOMP
67	Confecção de camisetas Parlamento Jovem 2025 c/ impressão de arte	Compra	Un.		SERVIÇO	45	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00	mai/25	Média	Elegis
68	Confecção sacola poliéster 35 cm x 40 cm c/ impressão arte Parlamento Jovem 2025	Compra	Un.		SERVIÇO	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00	mai/25	Média	Elegis
69	Frete de ônibus rodoviário para transporte alunos Parlamento Jovem	Compra	Km		SERVIÇO	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	mai/25	Média	Elegis
70	Tecido para confecção de uniformes	Compra	Mt.		MATERIAL	460	R\$ 55,00	R\$ 25.300,00	mai/25	Média	Dir. Geral
71	Confecção conjunto uniforme social masculino/feminino	Compra	Un.		SERVIÇO	132	R\$ 280,00	R\$ 36.960,00	mai/25	Média	Dir. Geral
72	Manutenção predial preventiva e corretiva (mensal)	Compra	Mês		SERVIÇO	12	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00	mai/25	Média	Dir. Geral
73	Cadeira escritório giratória cor preta base giratória sistema <i>relax</i> cap. 120 kg	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERM.	30	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00	mai/25	Média	Dir. Geral
74	Bucha p/ pia 100mmX70mmX18mm pct. c/ 4 um	Compra	Pct.		MAT. LIMPEZA	50	R\$ 6,25	R\$ 312,50	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
75	Saco pano branco 0,50 x 0,70 cm	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	100	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
76	desinfetante 2 litros	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	450	R\$ 8,14	R\$ 3.663,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
77	Álcool líquido 70º 1 litro	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	400	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
78	Água sanitária 1 litro	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	140	R\$ 3,75	R\$ 525,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
79	Detergente líquido 500 ml neutro	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	200	R\$ 2,71	R\$ 542,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
80	Saco lixo 50 litros pct c/ 10 un. reforçado	Compra	Pct.		MAT. LIMPEZA	350	R\$ 8,35	R\$ 2.922,50	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
81	Saco lixo 30 litros pct c/ 10 un. reforçado	Compra	Pct.		MAT. LIMPEZA	100	R\$ 6,43	R\$ 643,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
82	Saco lixo 15 litros pct c/ 15 un. reforçado	Compra	Pct.		MAT. LIMPEZA	100	R\$ 7,21	R\$ 721,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
83	Sabão em pó Caixa 1 kg	Compra	Cx.		MAT. LIMPEZA	50	R\$ 17,75	R\$ 887,50	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
84	Sabonete líquido galão 5 litros	Compra	Un.		MAT. HIGIENE	10	R\$ 72,11	R\$ 721,10	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
85	Flanela de limpeza 38x58 cm	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	50	R\$ 6,57	R\$ 328,50	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
86	Limpador multiuso frasco 500 ml	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	60	R\$ 5,53	R\$ 331,80	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
87	Limpador de azulejo 1 litro	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	30	R\$ 7,05	R\$ 211,50	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
88	Limpa alumínio frasco 500 ml	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	30	R\$ 2,93	R\$ 87,90	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
89	Ácido muriático 1 litro	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	50	R\$ 12,53	R\$ 626,50	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
90	esponja de lã de aço (louça) pacote c/ 8 unidades	Compra	Pct.		MAT. LIMPEZA	20	R\$ 12,53	R\$ 250,60	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
91	Rodo de madeira 50 cm	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	10	R\$ 12,53	R\$ 125,30	mai/25	Média	Sv. Apoio C.

92	Vassoura cerda macia 40 cm	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	10	R\$ 29,25	R\$ 292,50	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
93	Escova sanitária c/ suporte (p/ limpeza de vaso sanitário)	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	20	R\$ 13,57	R\$ 271,40	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
94	Balde plástico preto 12 litros	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	20	R\$ 13,57	R\$ 271,40	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
95	Limpa vidros c/ álcool 500 ml	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	50	R\$ 8,35	R\$ 417,50	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
96	Pano p/ limpeza microfibra 50 x 72 cm	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	50	R\$ 10,44	R\$ 522,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
97	Copo descartável 200 ml pacote c/ 100 un.	Compra	Un.		MAT. COPA	700	R\$ 6,11	R\$ 4.277,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
98	Copo descartável 50 ml pacote c/ 100 un.	Compra	Un.		MAT. COPA	100	R\$ 3,12	R\$ 312,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
99	Guardanapo pct c/ 50 un. 20x23 cm	Compra	Un.		MAT. COPA	540	R\$ 3,44	R\$ 1.857,60	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
100	Café pct. 500 g	Compra	Pct.		MAT. COPA	400	R\$ 22,89	R\$ 9.156,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
101	Açúcar cristal pct c/ 5 kg	Compra	Pct.		MAT. COPA	70	R\$ 18,80	R\$ 1.316,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
102	Água mineral natural fardo 6x1 1,5 litros	Compra	Un.		MAT. COPA	600	R\$ 16,71	R\$ 10.026,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
103	Xícara porcelana c/ pires brancos p/ café	Compra	Un.		MAT. COPA	270	R\$ 23,51	R\$ 6.347,70	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
104	Xícara porcelana c/ pires brancos p/ chá	Compra	Un.		MAT. COPA	135	R\$ 29,26	R\$ 3.950,10	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
105	Garrafa térmica 1,8 litros cromada de pressão	Compra	Un.		MAT. COPA	30	R\$ 130,61	R\$ 3.918,30	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
106	Garrafa térmica 500 ml cromada de pressão	Compra	Un.		MAT. COPA	50	R\$ 104,40	R\$ 5.220,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
107	Copo vidro liso reforçado 400 ml	Compra	Un.		MAT. COPA	360	R\$ 9,40	R\$ 3.384,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
108	Garfo inox sobremesa	Compra	Un.		MAT. COPA	330	R\$ 5,23	R\$ 1.725,90	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
109	Colher inox sobremesa	Compra	Un.		MAT. COPA	330	R\$ 5,23	R\$ 1.725,90	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
110	Prato sobremesa porcelana branca	Compra	Un.		MAT. COPA	330	R\$ 8,15	R\$ 2.689,50	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
111	Faca de corte	Compra	Un.		MAT. COPA	2	R\$ 18,80	R\$ 37,60	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
112	Jarra inox 1 litro	Compra	Un.		MAT. COPA	5	R\$ 94,05	R\$ 470,25	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
113	Colher grande aço inox	Compra	Un.		MAT. COPA	5	R\$ 22,99	R\$ 114,95	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
114	Canecão alumínio 7 litros	Compra	Un.		MAT. COPA	4	R\$ 102,40	R\$ 409,60	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
115	Canecão alumínio 3,5 litros	Compra	Un.		MAT. COPA	4	R\$ 71,06	R\$ 284,24	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
116	Pano prato 100% algodão 44 x 62 cm	Compra	Un.		MAT. COPA	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
117	Dispenser porta papel higiênico	Compra	Un.		MAT. HIGIENE	40	R\$ 43,78	R\$ 1.751,20	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
118	Refil p/ saboneteira em ABS	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	40	R\$ 16,62	R\$ 664,80	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
119	Dispenser p/ sabonete líquido e álcool gem c/ reservatório	Compra	Un.		MAT. HIGIENE	40	R\$ 52,15	R\$ 2.086,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
120	Lixeira pedal 50 litros plástica	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	50	R\$ 185,90	R\$ 9.295,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
121	Lixeira pedal 15 litros plástica	Compra	Un.		MAT. LIMPEZA	150	R\$ 77,85	R\$ 11.677,50	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
122	Taça de vidro p/ água 300 ml	Compra	Un.		MAT. COPA	20	R\$ 9,92	R\$ 198,40	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
123	Botijão de gás 13 Kg	Compra	Un.		MAT. COPA	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.

124	Papel higiênico rolo com 300 m	Compra	Un.		MAT. HIGIENE	100	R\$ 50,68	R\$ 5.068,00	mai/25	Média	Sv. Apoio C.
125	Lâmpada led 20 watts luz branca fria 100/240 v	Compra	Un.		MAT. ELÉTRICO	150	R\$ 31,25	R\$ 4.687,50	mai/25	Média	Sv. Compras
126	Pafton com soquete de porcelana acabamento encaixável	Compra	Un.		MAT. ELÉTRICO	50	R\$ 16,72	R\$ 836,00	mai/25	Média	Sv. Compras
127	Extensão 3 tomadas 10A/250V c/ 5 metros	Compra	Un.		MAT. ELÉTRICO	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00	mai/25	Média	Sv. Compras
128	Filtro de linha c/ 5 tomadas 10A/250V	Compra	Un.		MAT. P. DADOS	20	R\$ 41,70	R\$ 834,00	mai/25	Média	Sv. Compras
129	Caneta marca texto cor amarela (referência Masterprint)	Compra	Un.		MAT. EXPEDIEN.	144	R\$ 2,30	R\$ 331,20	mai/25	Média	Sv. Compras
130	Clip metálico n.º 3/0 cx. c/ 50 un.	Compra	Un.		MAT. EXPEDIEN.	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00	mai/25	Média	Sv. Compras
131	Caneta esferográfica cristal azul 1.0 mm ponta média cx. c/50 un.	Compra	Un.		MAT. EXPEDIEN.	12	R\$ 68,00	R\$ 816,00	mai/25	Média	Sv. Compras
132	Pilha AAA de 1,5 v pct. c/ 2 un.	Compra	Pct.		MAT. EXPEDIEN.	80	R\$ 17,77	R\$ 1.421,60	mai/25	Média	Sv. Compras
133	Pilha AA DE 1,5 V PCT C/ 4 UN. (REF. DURACEL OU ENERGIZER)	Compra	Pct.		MAT. EXPEDIEN.	200	R\$ 32,19	R\$ 6.438,00	mai/25	Média	Sv. Compras
134	Borracha escolar branca, macia, 4,2 x 2,8 x 10 mm	Compra	Un.	60572	MAT. EXPEDIEN.	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00	mai/25	Média	Sv. Compras
135	Grampo galvanizado 26/6 cx c/ 1000 un.	Compra	Cx.		MAT. EXPEDIEN.	720	R\$ 3,34	R\$ 2.404,80	mai/25	Média	Sv. Compras
136	Fechadura lockweel p/ portas de divisórias c/ duas chaves na cor branca	Compra	Un.		MAT. MANUTENÇ.	40	R\$ 303,00	R\$ 12.120,00	mai/25	Média	Sv. Compras
137	Prancheta MDF 34,5 x 23 x 0,3 cm	Compra	Un.		MAT. EXPEDIEN.	50	R\$ 17,24	R\$ 862,00	mai/25	Média	Sv. Compras
138	Grampeador tipo alicate p/ grampos 26/6	Compra	Un.		MAT. EXPEDIEN.	20	R\$ 32,40	R\$ 648,00	mai/25	Média	Sv. Compras
139	Kit p/ caixa acoplada c/ boia.	Compra	Un.	11649	MAT. MANUTENÇ.	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	mai/25	Média	Sv. Compras
140	Pneu veículo compass 225/55R18	Compra	Un.		MAT. MANUTENÇ.	4	R\$ 993,00	R\$ 3.972,00	mai/25	Média	Sv. Compras
141	Pneu veículo tucson 235/60R16	Compra	Un.		MAT. MANUTENÇ.	4	R\$ 721,00	R\$ 2.884,00	mai/25	Média	Sv. Compras
142	Pneu veículo Corolla Sedan 215/55R17	Compra	Un.		MAT. MANUTENÇ.	4	R\$ 993,00	R\$ 3.972,00	mai/25	Média	Sv. Compras
143	Pneu Moto Factor 150 Yamahadianteiro 275-18	Compra	Un.		MAT. MANUTENÇ.	1	R\$ 561,69	R\$ 561,69	mai/25	Média	Sv. Compras
144	Pneu Moto Factor 150 Yamaha trazeiro 90/90-18	Compra	Un.		MAT. MANUTENÇ.	1	R\$ 561,69	R\$ 561,69	mai/25	Média	Sv. Compras
145	Tapete entrada principal/Plenário	Compra	Un.	617460	MAT.SUPERFÍCIE	3	R\$ 888,25	R\$ 2.664,75	mai/25	Média	Sv. Compras
146	Confecção cópia chave	Compra	Un.		SERVIÇO	80	R\$ 11,50	R\$ 920,00	mai/25	Média	Sv. Compras
147	Recarga extintore PQS A,B,C 6 Kg	Compra	Un.	3662	SERVIÇO	25	R\$ 67,90	R\$ 1.697,50	mai/25	Média	Sv. Compras
148	Manutenção corretiva e preventiava de impressoras em geral c/ inclusão de peças	Compra	Un.	27138	SERVIÇO	15	R\$ 993,00	R\$ 14.895,00	mai/25	Média	Sv. Compras
149	Refil para filtro de purificador de água	Compra	Un.	618272	MAT. MANUTENÇ.	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	mai/25	Média	Sv. Compras
150	Limpeza de módulos fotovoltaicos	Compra	Un.	2585	SERVIÇO	3	R\$ 2.090,00	R\$ 6.270,00	mai/25	Média	Sv. Compras
151	Dedetização predial	Compra	Un.	3417	SERVIÇO	4	R\$ 1.045,00	R\$ 4.180,00	mai/25	Média	Sv. Compras
152	Instalação de divisórias	Compra	M²	15814	SERVIÇO	200	R\$ 52,25	R\$ 10.450,00	mai/25	Média	Sv. Compras
153	Confecção de carimbos	Compra	Un.		SERVIÇO	10	R\$ 52,25	R\$ 522,50	mai/25	Alta	Sv. Compras

154	Prime Consultoria (Gerenciamento combustível) CONTRATO N.º 16/2023	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 49.526,00	R\$ 49.526,00	jun/25	Média	SECOMP
155	Ar condicionado <i>spliter inverter</i> 220 v, 18000 BTUs	Compra	Un.		MATERIAL	15	R\$ 3.606,00	R\$ 54.090,00	jun/25	Média	Dir. Geral
156	Unimed Seguros Saúde (Plano de Saúde) CONTRATO n.º 15/2024	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 2.378.097,50	R\$ 2.378.097,50	jul/25	Baixa	SECOMP
157	Aplicação de painel ripado de ACM na parede frontal da sala de aulas	Compra	Un.	15814	SERVIÇO	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	jul/25	Baixa	Elegis
158	Escal Tecnologia (Sistema Painel Eletrônico) CONTRATO N.º 22/2023	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 15.360,00	R\$ 15.360,00	ago/25	Baixa	SECOMP
159	Guardian Vigilância (Serviços limpeza/manutenção)	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 442.000,00	R\$ 442.000,00	set/25	Baixa	SECOMP
160	Eric Mathias (alarme e monitoramento) CONTRATO N.º 23/2023	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 8.990,00	R\$ 8.990,00	set/25	Baixa	SECOMP
161	IBAM (Consultoria Direito/Contabilidade) CONTRATO N.º 21/2023	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 8.726,00	R\$ 8.726,00	set/25	Baixa	SECOMP
162	Karine Alves (Júnior ar condicionado) (Manutenção ar cond.) CONTRATO N.º 18/2024	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 48.426,00	R\$ 48.426,00	set/25	Baixa	SECOMP
163	Arranjos de Flores para ornamentação do Plenário	Compra	Un.		SERVIÇO	8	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00	set/25	Baixa	Dep. Comunic.
164	M A Dantas Ltda (Licença Software registro de ponto) CONTRATO N.º 19/2024	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 3.449,00	R\$ 3.449,00	out/25	Baixa	SECOMP
165	M A Dantas Ltda (Suportemanutenção relógio de ponto) CONTRATO N.º 20/2024	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 2.508,00	R\$ 2.508,00	out/25	Baixa	SECOMP
166	Brasil SEG Cia de Seguros (Seguros estagiários) CONTRATO N.º 22/2024	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 4.406,00	R\$ 4.406,00	out/25	Baixa	SECOMP
167	Telefônica Brasil (Vivo) (Telefonia/Link Internet) CONTRATO N.º 24/2023	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 26.467,00	R\$ 26.467,00	out/25	Baixa	SECOMP
168	Point Telecomunicações (Link Internet dedicado) CONTRATO N.º 25/2023	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 4.976,00	R\$ 4.976,00	out/25	Baixa	SECOMP
169	Brasileg Cia de Seguros (Seguros estagiários Procon) CONTRATO N.º 22/2024	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 4.405,05	R\$ 4.405,05	out/25	Baixa	SECOMP
170	3Cloud (Licenças Microsoft) CONTRATO N.º 8/2021	Renovação	Un.		SERVIÇO	1	R\$ 75.826,00	R\$ 75.826,00	nov/25	Baixa	SECOMP
171	Cadeiras de plástico	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERMANENTE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	dez/25	Baixa	Dep. Comunic.
172	Bateria Nikon EM_EL 15C 7.0V 2280mAh 16 Wh p/ câmera fotográfica	Compra	Un.		MATERIAL	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00	dez/25	Baixa	Dep. Comunic.
173	Bateria Canon Battery PACK LP - E8 p/ câmera fotográfica	Compra	Un.		MATERIAL	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	dez/25	Baixa	Dep. Comunic.
174	Pilhas longa vida t. AA 1,5 v	Compra	Un.		MATERIAL	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	dez/25	Baixa	Dep. Comunic.
175	Lente grande angular compatível c/ câmera Nikon D850	Compra	Un.		MATERIAL	1	R\$ 2.590,00	R\$ 2.590,00	dez/25	Baixa	Dep. Comunic.
176	Lente teleobjetiva compatível c/ câmera Nikon D 850	Compra	Un.		MATERIAL	1	R\$ 13.900,00	R\$ 13.900,00	dez/25	Baixa	Dep. Comunic.
177	Confecção de placas de sinalização/identificação de gabinetes	Compra	Un.		SERVIÇO	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	dez/25	Baixa	Dep. Comunic.
178	Púlpito em acrílico transparente c/ estrutura em aço inox 8 mm com rodinhas	Compra	Un.		MAT/EQUIP. PERMANENTE	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	dez/25	Baixa	Dep. Comunic.
179	Pacote de Papel Metálico Aspen de 240 g 99x66 cm, com 120 unidades	Compra	Pct.		MAT. GRÁFICO	50	R\$ 2.717,00	R\$ 135.850,00	dez/25	Alta	Setor Gráfico

TOTAL GERAL								R\$ 5.897.702,80			